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"Wierność Prawu Harcerskiemu to pierwsza najważniejsza i niez- 
miernie doniosła sprawa. Bo decyduje o naszym obliczu ideowym, 

o tym kim i czym jesteśmy. 

Mamy obowiązek zachować Prawo Harcerskie jako nienaruszony skarb 

naszej pięknej idei. Nie możemy ulegać żadnym "postępom czasu" 

w postaci fali masowego obniżenia moralnego. Nie możemy ulegać 
własnym słabostkom. Złożyliśmy przyrzeczenie z własnej woli i mu- 

simy je uczciwie dotrzymać. 
Wszyscy wiemy,że żyć stuprocentowo według Prawa Harcerskiego jest 
bardzo trudno.Myśmy wybrali jednak dobrowolnie drogę walki z tru- 

dnościami. Jest rzeczą ludzką błądzić. Jest rzeczą harcerską wal- 

czyć z własną słabością, pokonywać przeszkody, dążyć wytrwale do 

celu w jedności organizacyjnej naszego Harcerstwa w całym Świecie. 

Reprezentujemy razem olbrzymi potencjał, tyle dobrych rzeczy 

dzieje się z inicjatywy Harcerstwa". 
/Fragment z gawędy Naczelnika Harcerzy do Szczepu'Białe Orły" 

w Monachium, Niemcy, jesień, 1992 r./. 
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NASZA WIELKA SIŁA w JEDNOŚCI DZIAŁANIA 
Polski Scouting, ZHP p.g.K., międzykrajowy,międzynarodowy z cen- 
tralą światową w Londynie, jest podziwiany przez inne skautingi 
całego świata. Skautingi z różnych stron świata pytają nas jak to 
potrafiliśmy osiągnąć? Jak to zrobiliśmy? Jak potrafiliśmy utrzy- 
mać przez 50 lat jedność tak wspaniale zorganizowanej sieci 
organizacyjnej, rozrzuconej po wszystkich kontynentach, a działa- 
jącej razem? Mając w świecie międzykrajową organizacje skautową, 
organizację młodzieżową pracującą w harmonii działania między 
Chorągwiami a Główną Kwaterą w Londynie. Zwykle odpowiadamy na 
takie pytania, że potrafiliśmy to osiągnąć dlatego, że służymy 
wielkiej idei, na której straży stoi rozrzucone po świecie lojalne, 
pracowite grono instruktorskie. A budowana "KADRA 2000" zapewni 
nam kontynuację działania i wierność tym, którzy już odeszli na 
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METODY - PROGRAMY 
Czy harcownicy zdobywają spraw- 

ności"Znawca Ziemi Ojczystej" 
I-III wymagane na mł.wyw.i ćw.? 

Czy starsza młodzież zdobywa 

sprawności ZZ0 IV,oraz"Obroń- 

GRY POLOWE I HARCE ców Praw i Kultury Polskiej" 

wymagane na HO i HR? 

1. WSTĘP. 
Harcerstwo w założeniu swoim ma za cel pomóc młodzieży w roz- 

woju ich dobrych cech charakteru, naturalnych, często "ukrytych" 
zdolności i wartości. Uwzględnione w programach pracy harcerskiej 

wiadomości z terenoznawstwa, pionierki,łączności, pierwszej pomo- 

cy, obozownictwa itp., oraz elementy inicjatywy, rywalizacji, wo- 

dzostwa, organizacji, zaradności itd., "uczone" systemem szkol- 
nym, przy tablicy i tylko wykładami w zamkniętych salach, NIE dadzą 

wyników, znudzą młodzież i mijają się z celami pracy harcerkiej. 

Zadaniem drużynowych powinno być wprowadzenie do programów sta- 

łej aktywności, zaciekawienia, przeżycia i wysiłku fizycznego, 

w połączeniu z wiadomościami i wyrobieniem drużyny. Drużyna musi 

być stale czynna, agresywna i mieć ciągle nowe pomysły i inicja- 

wę. 

II. GRY TERENOWE, HARCE I BIEGI HARCERSKIE są najlepszymi formami 

zajęć harcerskich w roku i na obozach. Poprzez czynną i pozytywną 

akcję oraz udział wszystkich członków drużyny zajęcia te rozwija- 

ja: 

1. Wiadomości z techniki harcerskiej - przez stosowanie jej w 

praktyce. 

2%, Wartości wodzowskie - przez inicjatywę, organizację gier, po- 

trzebę koordynacji, pomysłowość, celowość akcji, odpowiedzialność 

i potrzebę podjęcia decyzji. 

3. Cechy charakteru jednostek - przez odwagę działania, inicja- 

tywę osobistą, decyzję, ocenę własnych wiadomości i możliwości, 

przeżycia, rycerskość. 

4. Ducha zespołu (zastęp, drużyna,obóz) - przez organizację pracy, 

inicjatywa zespołu, rywalizacja, próba sił wartości zespo- 

łu. 
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Światowa Organizacja Skautów (WOSM) 
N prowadzi zdecydowną walkę z paleniem 

V tytoniu przez dzieci i młodzież, ape- 
lując do wszystkich instruktorów o da- 

nie dobrego przykładu, ponieważ milio- 

M yŻ ny młodych ludzi umiera obecnie na raka 

SK Lz 
  Płuc! 

Sprostowanie.W Biuletynie No.26 jest pomyłka. 
Regulamin Mundurowy wymaga czarne buty do munduru. 
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INSTRUKTOR -— CZŁOWIEK CZYNU 

Instruktor jest człowiekiem czynu; czyn to jego hasło. Walka 

o lepsze jutro dla rodziny, dla niego samego, walka o dusze 

powierzonych mu chłopców w drużynie, szczepie, hufcu. 
Walka jest wyrazem czynu, czyn przynosi szczęście, zadowolenie, 

pogodę ducha. Życie jest walką i tylko walcząc je wygramy. 
W jednostkach harcerskich, za które instruktor jest odpowie- 

dzialny, powinna być atmosfera walki o życie lepszego młodego 

człowieka, o jego miejsce w społeczeństwie. Ciężka jest to walka, 

ale ona przynosi szczęście młodemu chłopcu. Chłopak kocha walkę 

i uwielbia czyn, to znaczy gry, ćwiczenia i zabawy. 

Harcerstwo ma przygotować młodzież do twardego życia. Harcers- 

two to zakon rycerski, który ubiega się o czyn w każdym dniu, o 

czyn wielki, o lepsze jutro! Wielkie rzeczy stoją przed nami do 

wykonania i zrobienia - kształtowania wśród dzieci i młodzieży 

charakteru. Czyn, czyli akcja, niech zawsze będzie wśród nas, in- 

struktorów. Jeśli nas na to nie stać, nie pchajmy się tam, gdzie 

nie jesteśmy w stanie nic zrobić. Nasz rodzaj walki o lepszego 

człowieka nie jest łatwym wygodnym życiem lecz wymaga osobistego 

poświęcenia. 
Dla czynu potrzebna jest wielka idea, idea realna, osiągalna, a 

nas na to stać. Instruktor imponuje mocą charakteru i czynem! Naszym 

zadaniem jest budzić entuzjazm do pracy, do wysiłku, przy wspa- 

niałym harcerskim warsztacie, któremu na imię szkoła charakteru. 

Jedną z wad Polaka jest bierność - "jakoś to będzie". Nic nie będzie, 

jeżeli sami czegoś nie zrobimy! Instruktor nie boi się 
odpowiedzialności, pełnienia funkcji, bo uważa to za wyróżnienie. 

Na wszystkich funkcjach Harcerstwo musi mieć instruktorów. In- 

struktorów o mocnych charakterach, ludzi wytrwałych, ludzi któ- 

rych nic nie złamie, a jeżeli ulegną załamaniu, to powstają na 

nowo, z pogodą, uśmiechem na twarzy. Harcerstwo potrzebuje ins- 
truktorów, których nie zniechęci, nie złamie żaden problem, żadna 

trudność, żadne niepowodzenie, żadna niesłuszna krytyka, żadna 

złośliwa uwaga. Harcerstwo potrzebuje dzisiaj instruktorów z wizją, 

z szerokimi horyzontami. Harcerstwo potrzebuje kadrę, elitę, ludzi 

czynu i pracy, ludzi oddanych Organizacji. Omijamy ludzi ponurych, 

obojętnych, którzy boją się wszystkiego co nieznane, co ma w sobie 

element harcerskiej przygody. 
Nie marnujmy czasu, idźmy w życie naprzód, może nieraz trudne, ale 

zawsze pogodne, wesołe i radosne, życie harcerskie właściwie ro- 

zumiane, życie pełne czynu. 
Szare, zwykłe codzienne życie nie daje nam zbyt dużo okazji do 

czynów, które mógłby świat podziwiać, ale jest dużo okazji do 

ciągłego walczenia ze sobą, do pokonywania słabości, do czynnego 

ustosunkowywania się do otaczającego nas życia, do dobrych uczyn- 
ków, do pomocy bliźnim, do wzmacniania swego charakteru. A to już 

dużo, to jest już czyn, który rodzić będzie wielkie czyny, bo czyn z 
czynu powstaje! 
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Sir Bernard Shaw powiedział: 

"Ci co nic nie potrafią zrobić ,mówią tym co potrafią,jak to trze- 

ba zrobić.Ci co nie potrafią ani zrobić ani mówić jak to zrobić, < 

krytykują." 
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